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I. Directia Generala a Finantelor Publice Satu Mare a fost sesizata de  AF   X   prin  
contestatia  nr. 22019/07.12.2004, formulata impotriva procesului-verbal de verificare
inregistrat la D.G.F.P. Satu Mare sub nr. 774/15.11.2004  intocmit de organele de control din
cadrul Serviciului de Gestiune Registru Contribuabili si Declaratii Fiscale.                               
             Contestatia a fost depusa in termenul legal prevazut la art. 171 din  OG nr 92/2003  
privind Codul de Procedura Fiscala

Constatand in speta intrunirea dispozitiilor prevazute la art.170 alin. (1),  din OG nr.
92/2003, D.G.F.P. Satu Mare este competenta sa se pronunte asupra contestatiei formulata de
A.F.......X........

Petenta contesta  suma de   AF  ...X... lei reprezentand.:
-............. lei diferenta suplimentara impozit pe venit de 
-............. lei dobanzi
- ............ lei penalitati
-..............lei TVA suplimentar de plata.

solicitand anularea actului atacat.
In motivarea contestatiei petenta arata ca diferenta suplimentara de impozit pe venit

provine din nerecunoasterea de catre organul de control a unor cheltueli pentru  amenajarea
spatiului destinat  activitatii de comert, obtinut in baza contractului de comodat incheiat la
data de 01.06.2001, ca si cheltueli deductibile.

Referitor la TVA suplimentar de plata  petenta arata ca sar fi stabilit diferenta  TVA
de plata si in perioada cand nu a fost platitor de TVA.

Din analiza procesului - verbal de verificare se retin urmatoarele:
Organul de control stabileste diferenta  de impozit pe venit in suma de .......... lei

si TVA suplmentar de plata in suma de .............. lei  fara a preciza natura cheltuelilor
nedeductibile si fara a arata provenienta TVA de plata supimentar.

II. Luand in considerare constatarile organului de control, motivele invocate de
contestatoare, documentele existente la dosarul cauzei precum si prevederile actelor
normative in vigoare la data efectuarii verificarii se retin  urmatoarele:

ACTE   NORMATIVE
-OG92/93A185PT3; -impozit pe venit-venit impozabil

stabilit prin procesul verbal



 Avand in vedere  faptul ca nu se cunoaste natura cheltuelilor nedeductibile stabilite de
organl de control,  respectiv  nu se specifica  provenienta TVA suplimentara de plata in baza
art.185 alin.3  din OG. 92 privind codul de procedura fiscala.  propun desfintarea actului
atacat

Mentionam  faptul ca prin referatul intocmit de organul ierarhic superior al organului
de control inregistrat la Serviciul de Gestiune Registru Contribuabili si Declaratii Fiscale sub.
nr. .../23.12.2004 se propune reverificarea AF  ...X... 

III.Pe considerentele aratate in continutul deciziei si in temeiul art. 185 alin (3)
din OUG nr.92/2003,privind  codul de  procedura fiscala cu complectarile si
modificarile ulterioare propun se

D E C I D E 

-desfiintarea procesului verbal de control nr. .../15.11.2004  urmand a se incheia un
nou act administrativ fiscal  care va avea in vedere strict considerentele deciziei de
solutionare.

Prezenta decizie poate fi atacata la instanta judecatoreasca competenta potrivit legii.

 
DIRECTOR  EXECUTIV
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